

Motion till riksdagen

1989/90:Ub648

av Siw Persson och Kjell-Arne Welin (båda fp)

Fler utbildningsplatser på psykologlinjerna

En UHÄ-rapport om högskolans framtida dimensionering konstaterar bl. a. att "samhället sannolikt behöver åtminstone lika många psykologer efter selskiftet som för närvarande". Detta försiktiga ställningstagande kräver en ökning av antalet utbildningsplatser. En ökning som bör inledas stegvis före 1995 för att inte skapa svårigheter med lärarförsörjningen och lärarkontinuiteten. UHÄ konfirmerar i sin budgetframställning behovet av fler platser men föreslår ingen uppräknig av antalet nybörjarplatser.

Samtidigt avvecklas de s. k. PEG (påbyggnadslinje efter tidigare grundutbildning). Dessa utbildningar har krävt medverkan av olika externa specialister. Det är angeläget att dessa även i fortsättningen kan användas inom linjens ram. Om uppräknigen av antalet platser får vänta till nästa budgetperiod (1993–96) medför det konsekvenser för utbildningens kvalitet eftersom man kan räkna med att det kommer att bli dålig kontinuitet på lärare.

I övergången mellan nuvarande antagningskapacitet på linjerna och en högre uppstår problem: först kommer det att vara för många lärare och senare uppstår en brist. Psykologlinjen ger legitimation. Detta innebär att utbildningsplanen i detalj föreskriver vilka mål och vilka kunskaper och färdigheter som skall uppnås. Inom nuvarande ramar är detta inte möjligt i alla avseenden, vilket också UHÄ angivit. Redan 1987/88 redovisades psykologlinjens behov av resursförstärkning. I anslagsframställningen 1989/90 redovisas den till 1 833 000 kr. om året i fem år.

Vi menar att regeringen bör ta dessa framställningar på allvar och återkomma med förslag till resursförstärkningar för psykologutbildningarna.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om att en ökning av antalet nybörjarplatser på psykologlinjen bör påbörjas stegvis fr. o. m. läsåret 1991/92.

Stockholm den 25 januari 1990

Siw Persson (fp)

Kjell-Arne Welin (fp)